en villa o en castel o en les termens d’aquels, si no los homens daquel lugar ont sera muerto
pre[e]ngan lo omyzier et liuren/28 ad el al baille del rey entro diez dias daqui adelant els ne son
tenjz de dar al rey [a] lo omezidi. De espada uel/29 de cuytiello que lo trayt jn villa muro çinta et
ferit jnde abet calonja quingentos solidos et si matat, mille solidos. De/30 alia ferida de pueno o
de petra .LX. solidos cun testes que abeat et si non ferit no abet calonja vel toma autd que per-
dat/31 illo pugno. De qui matad omjnem aud debet dare <homicidio> mille solidos aud esse
ynforcato et si sunt ynfançones arbos/32 et sunt diffidatos non abet [a] homizidio et si non sunt
diffidatos anbos et matat uno at alium abet ad dare/33 homizidio abe exire de terra uno anno et
at uno ano si dizit que non lo matabit et non abent testes postea prendere/34 debent suos
parentes directos que juret soper altare que non mataujt yllum. Et debet yllum suos parentes
saluare./35 Perdonanos porque uuestros mandaderos an retardado tanto porque sabet que nos
yeramos ocupados de otros aferes de la/36 ciudat et encara que el feyto nuestro hy era tan anti-
go que pro aujemos que çercar en aqueillo. Data en Jacca, martes/37 çaguero d’agosto, anno
Dominj Mo.CCCo.XLo.IIo. 

Et en testjmonjo desto que vi, touj et ley, yo, el d icho Johan Periz de Lecumbe-/38 rri, he
puesto el dicho seieillo del d icho seynnor rey que io tienego en goarda pendient en esta pre-
sent carta de vidimus./39 De la coal don Pascoal de Badoztayn, tendero, de los XX jurados de
Pomplona, requerio a mj, Pere Yuaines, notario so-/40 bredicho, qu’en fizies carta en publica
forma. Testes sunt: Garçia Garçiz d’Escusaga et Martin Periz de Turrillas, nota-/41 rios de
Pomplona. Facta carta de vidimus .XX.IXo dia del mes de jenero, anno Dominj millesimo CCCo

LVIIIo. Et/42 yo, Pere Yuajnes de Huart, notario por auctoridat real sobredicho, a requisition et
mandamjento del d icho don Pascoal/43 de Badoztayn, escriuj esta carta de vidimus en publica
forma, la cal traslade de la d icha carta oryginal bien/44 et fielment et en testimonjo de lo que vy,
touj et ley et de todas las cosas sobredichas et cada una deillas, fiz/45 en eilla este mj sig-
(signo) -no acostumbrado en testigoança/46 de verdat./47

(Signo) Et ego, Michael Garsie de Athaondo, clericus, pampilonensis diocesis publicus
auctoritate apostolica notarius, hoc/48 exemplum manu predicti Petri Iohanis, notarij, scriptum
una cum predicta litera originali fideli abscul-/49 tam et quod facta collatione diligenti utcumque
concordare inueni ut eidem exemplo tam in judicijs quod/50 extra decerere adhibeatur plena
fides et ad requisitionem predicti Pascasij de Badoçtayn me subscripsi illaque/51 meo consue-
to signo et solito signaui et roborauj rogatus in testimonium premissorum ac etiam ueritatis.
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Barcelona, 12 de abril de 1344

Normas dictadas por Pedro IV de Aragón para evitar los abusos que cometen los cortejos
reales en los alojamientos cuando el rey o el infante Jaime se desplazan dentro del reino

A.M.P., caj. 15, núm. 108A. 390 x 292 mm. Pergamino. Traslado extraido del Libro de Privilegios de
Barcelona por Jacobo Planes, notario público y escribano del concejo de esta ciudad, el 21 de octu-
bre de 1514; subscriben como testigos los notarios de Barcelona, Antonio Angles y Juan Martorell;
en el ángulo inferior derecho nota del notario y escriba en la que se hace constar que por la realiza-
ción de la presente carta ha recibido del caballero Francisco Boquet un ducado de oro. Latín.
A.C.A., Canc., reg. 876, fol. 76.

Pub.: Bofarull, CoDoInACA, VI, 252-253 (Nº LXXXVIII).

Hoc est traslatum fideliter Barçinone sumptum aquodam priuilegio per serenissimum domj-
num Petrum Tercium, alte recorda-/2 tionis regem Aragonum, vniuersitatibus ciuitatum, villarum
et locorum regalium Catalonie, concesso jn archiuo domorum honorabilis consilij ciuitatis/3
Barcinone recondito huiusmodi tenoris:

Nos, Petrus, Dei graçia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barcinone,
cum deceat regiam/4 maiestatem a tedijs et opportunitatibus jnhonestis preseruare subiectos
per syndicos et procuratores totius generalis curie ciuitatum, villarum/5 et locorum nostro[rum]
regalium Catalonie querelam racione subscripta nobis expositam libenter audiminius et super
ea subiunctum remedium adhibemus./6 Concedimus jtaque et presencium serie firmiter prohi-
bemus ne familiares aut domestici nostri seu jncliti jnfantis Jacobi, charisimj fratris et generalis/7
procuratoris nostri, vel eius vicesgerentis cum nos vel eos ad aliquam expredictis çiuitatibus,
villis seu locis regalibus declinare contigerit violenter hospitia/8 causa hospitandi reçipiant nec
honeste persone, mulieres videlicet coniugate, domicelle ac vidue potissime juuenes ad reçi-
piendum hospites compellantur/9 cum ex hoc jnter familiam nostram et eorum ac degentes jn
locis jpsis frequenter reciperiatur contencio susçitatari et fieri possent percussiones ac etiam
vulnera/10 et alia dispendia grauiora sed jn hospitijs ad hoc statutis publice hospitentur quod si
domus stabulariorum non sufiçiant gentes nostro aut ipsius jnfantis/11 eiusque vicesgerentis
tunc per bailium aut vicarium cuiuslibet ex çiuitatibus, villis aut locis predictis cum consilio vnius
vel duorum consiliariorum pacia-/12 riorum juratorum aut consulum loçi vbi fuerimus siue fuerint
hospiçia eis dentur ydonea deferendo jllis quibus honor debent per petiçio exhibitur. Quo
çirca/13 volumus dictoque jnfanti eiusque vicesgerenti ipsorumque domestiçis et familiaribus
districte preçipimus quatinus presentem prouisionem et prohibitionem nostram firmam/14 habe-
ant et obseruent et contra eam non veniant aliqua racione. Data Barçinone, secundo ydus apri-
lis, anno Dominj millesimo trecentesimo quadra-/15 gesimo quarto./16

Sig- (signo) -num Anthonj Angles, regia auctoritate notarij publici Barchinone, testis. Sig-
(signo) -num Johannjs Martorell, auctoritate regia notarij publici Barcinone, […] translato testis.
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Sig- (signo) -num mei, Jacobi Planes, regia auctoritate notarij publici et scribe honorabilis
consilij Barcinone, quj huiusmodi translatum a suo originali/19 predicto fideliter sumptum scribi
feçi comprobatumque et testificatum ut supra patet clausi, die vigesimo primo, mensis octo-
bris/20 anno a Natiuitate Domini millesimo quingentesimo quatordeçimo.
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Barcelona, 12 de abril de 1344

Normas dictadas por Pedro IV de Aragón para evitar los abusos que cometen los cortejos
reales en los alojamientos cuando el rey o el infante Jaime se desplazan dentro del reino

A.M.P., caj. 15, núm. 108B, 417 x 284 mm. Pergamino. Traslado extraido del Libro de Privilegios de
Barcelona por Jacobo Planes, notario público y escribano del concejo de esta ciudad, el 21 de mayo
de 1519; subscriben como testigos los notarios de Barcelona, Esteban Antiçi Triter y Pedro Poncio
Casademunt. Latín.
Existe otra copia, núm. 108C, en Becerro, II, fols. 159v-160r. 
A.C.A., Canc., reg. 876, fol. 76.

Pub.: Bofarull, CoDoInACA, VI, 252-253 (Nº LXXXVIII).

Hoc est traslatum fideliter Barcinone sumptum a quadam concesione seu prouisione per
serenissimum domjnum Petrum, huius nominus tercium, celebris memorie/2 regem Aragonum et
comittem Barcinone, supra jnfrascriptum facta descriptaque et continuata jn libro seu regestro
priuilegios çiuitatis Barçinone, secundo viridi comuniter […]/3 cupato jn scribania seu archiuo
honorabilis consilij eiusdem çiuitatis recondito, cuius tenor est huiusmodi: 

Nos, Petrus, Dei graçia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et/4 Corsice comesque
Barçinone, cum deceat regiam maiestatem a tedijs et opportunitatibus jnhonestis preseruare
subiectos per syndicos et procuratores totius generalis curie cj-/5 ciuitatum, villarum et locorum
nostrorum regalium Cathalonie querelam racione subscripta nobis expositam libenter audimi-
nius et super ea subiunctum remedium adhibemus./6 Concedimus itaque et presencium serie
firmiter prohibemus ne familiares aut domestici nostri seu jncliti jnfantis Jacobi, carisimj fratris et
generalis procuratoris nostri, vel/7 eius vicesgerentis cum nos vel eos ad aliquam ex predictis
çiuitatibus, villis seu locis regalibus declinare contigerit violenter hospicia causa hospitandi reçi-
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piant nec/8 honeste persone, mulieres videlicet coniugate, domicelle ac vidue potissime juue-
nes ad reçipiendum hospites compellantur cum ex hoc jnter familiam nostram et eorum/9 ac
degentes jn locis jpsis frequenter reperiatur contencio suscitari et fieri possent percussiones ac
etiam vulnera et alia dispendia grauiora sed jn hospicijs ad hoc statutis/10 publice hospitentur
quod si domus stabulariorum non sufiçiant gentes nostre aut ipsius jnfantis eiusque vicesgeren-
tis tunc per baiulum aut vicarium cuiuslibet ex çiuitatibus,/11 villis aut locis predictis cum consi-
lio vnius vel duorum consiliariorum paciariorum juratorum aut consulum loci vbi fuerimus siue
fuerint hospicia eis dentur ydonea de-/12 referendo jllis quibus honor debet merito exhibiri. Quo
çirca volumus dictoque jnfanti eiusque vicesgerenti ipsorumque domestis et familie districte
precipimus quatinus presentem/13 prouisionem et prohibitionem nostram firmam habeant et
obseruent et contra eam non veniant aliqua racione. Data Barçinone, secundo jdus aprilis, anno
Dominj/14 millesimo trecentesimo quarto./15